واکنش انگلیس در برابر بیداری سیاسی افغانان، کمک آن به بنیادگذاری حکومتی نیرومند و سخت خودکامه در افغانستان بود تا از رهگذر از میان بردن همه گونه آزادیهای سیاسی و اجتماعی در آن کشور، بهتر بتواند به خواسته‌های استعماری خویش دست یابد، چنین می‌نماید که امیر عبدالرحمن خان توانست خود را به عنوان فرمانروایی با همان ویژگیهای دلخواه انگلستان بپذیراند.

اسناد رسمی موجود در ادارهٔ برون‌مرزی وزارت خارجه انگلیس

گزارشگر آن است که عبدالرحمن خان در ژوئیه ۱۸۸۰ (۱۲۹۷ قمری) آگاه شد که انگلیسیان آماده‌اند نامبرده را به عنوان امیر کابل به رسمیت شناسند و در خاموش کردن ناآرامیهای درون مرزی به وی یاری رسانند، به شرط آنکه وی اداره امور برون مرزی افغانستان را به دست انگلیسیان بسپارد و به چنین حقی برای آنان رسماً گردن نهد. عبدالرحمن در ۳۱ ژوئیه همان سال این دادوستد را به شیوهای رسمی پذیرفت.